Das besondere Reisen
Der personliche Navigator
LandYachting-Lifestyle
Uberblick auf jeder Ebene
Der Aufbau des Bandes
Gebrauchsanleitung

Die praktischen Seiten

Die Region ltalien - Alpen-Riviera
Die Landschaften der Region Alpen-Riviera
Alpen-Riviera Steckbrief & Fakten

Die Regionen in diesem Band

Flora & Fauna

Klima & Reisezeit

Land & Leute

Anreisewege & Stopover-Méglichkeiten

Bewegte Geschichte von den R&mern bis zur Neuzeit
Kunst & Kulturschatze

Architektur im Wandel der Zeitgeschichte

Aktives Leben

Die Kliche in der Region Alpen-Riviera

Slow Food-Special

Reis-Special

Triffel-Special

Die Kliche Liguriens

Die Weinregion Alpen-Riviera

Bibliografische Informationen

http:

d-nb.info/1069216240

12
13
14
16
18
20
21



http://d-nb.info/1069216240

Oberitalienische Seen 90-119

Die Seen mit ihrem milden Klima, den prachtvollen Villen
und zauberhaften Garten sind der Anziehungspunkt far
alle Liebhaber des >Dolce Vitac«

Piemont 120-169

Das kulinarische Juwel - eine der besten Regionalklichen
ltaliens, die bekanntesten Weine, die Wiege der Slow Food
Bewegung und Turin - die barocke Perie der Savoyer

Aosta-Tal 170-21

Von den héchsten Gipfeln Europas Gber sonnige
Hochtaler zu Burgen und Schléssern mitten in den
Weinbergen

Ligurische Kuste & Cingue Terre 212-277

Von den Belle-Epoque-Villen der Blumenriviera tber
sonnige Sandstrande bis zu den magischen Do&rfern
der Cinque Terre

Service-Tell 278-299

Reisetipps und Wissenswertes rund um das
Reisen mit dem Wohnmobil

StellplatZ-Finder 300-331

Viele alternative Stellméglichkeiten in allen Kategorien
von Wohnmobil-Stellplatzen Gber ganz besondere
Campingplatze bis zu Landstellplatzen im Grunen

Stellplatz-Atlas & Freizeitkarten 332-352

Tour-Empfehlungen
Index & Impressum




Oberitalienische Seen

Highlights und Satelliten-Ubersichtskarte
Fotoimpressionen der Region

B Cannobio (Lago Maggiore)
Verbania-Pallanza (Lago Maggiore)
Lago di Mergozzo

B Stresa (Lago Maggiore)

Orta San Giulio (Lago D’ Orta)

B Lago di Varese

Como (Lago di Como)

B Bellagio (Lago di Como)

Infoseiten
Oberitalienischen Seen

92
94

100
103
104
106
108
1o
12
114

116



Piemont

Highlights und Satelliten-Ubersichtskarte
Fotoimpressionen der Region

B Casale Monferrato
Sacro Monte di Crea
Moncalvo
Castell'Alfero
Montemagno

B Vignale Monferrato
Asti

B Alba

La Morra

® Barolo

Acqui Terme

Turin

Infoseiten Piemont

122
124

134
136
138
140
142
144
146
148
152
154
156
158

164



Aostatal

Highlights und Satelliten-Ubersichtskarte
Fotoimpressionen der Region

[B] GroBer St. Bernhard
Etroubles

Aosta

Courmayeur
Pré-Saint-Didier

[8] Valsavarenche

Val di Cogne

Fenis
Valtournenche
Bard & Pont-Saint-Martin
@ Gressoney-Tal

Infoseiten Aostatal

172
174

182
184
186
188
190
192
194
196
198
202
204

208



Ligurische Kuste & Cingue Terre

Highlights und Satelliten-Ubersichtskarte
Fotoimpressionen der Region

Ligurische Kiste

B Sanremo

Lac des Mesches
Dolceacqua

Bordighera & Giardini Hanbury
Santo Stefano al Mare
Imperia

Cervo

Albenga & Toirano
Finale'Ligure & Noli
Spotorno

Genua

Rapallo

Levanto & Deiva Marina

eEENMEEEHEN

=

Cinque Terre:

Bd Monterosso al Mare
Vernazza

B Corniglia

M Manarola

B Riomaggiore

B

B Portovenere

Infoseiten Ligurische Kiiste & Cinque Terre

214
216

224
230
232
234
237
238
240
242
244
246
248
254
258

263
264
265
266
267

268

270



Service-Tell

Verkehrseigenarten
Regeln und Strafen
Maut & Autobahnen
Kraftstoff

Hilfe im Notfall

Tipps flr die Fahrt
Parken & Halten
Versorgung in ltalien

Das Mietmobil

Tipps fur die Reise
Sicherheit

10 Punkte Start-Checkliste

Prazise Navigation und das GPS-System

Das GPS-System
Die Koordinaten
Bedienungshinweise fir Navigationsgerate
Bedienungshinweise fir Smartphone & Pad

Woérterbuch Verkehr
LandYachting online

280
282
284
284

285
286
286
287
288
288

290
290
292
293

294
297



Stellplatz-Finder

Oberitalienische Seen 300
Piemont 305
Aostatal 312
Ligurische Kiste & Cingue Terre 318
Anreise 329
Stellplatz-Atlas & Freizeitkarten 332
Kartenlegende 333
Regionale Tour-Empfehlungen 334

Stellplatz-Atlas

® Oberitalienische Seen 336
= Piemont 338
® Aosta-Tal 339
® Ligurische Kiste & Cingue Terre 340
Stellplatz-Ortsindex-ABC 342
Index 346
LandYachting-Community 350

Impressum / Bildnachweis 351



