

Das besondere Reisen	12
Der persönliche Navigator	13
LandYachting-Lifestyle	14
Überblick auf jeder Ebene	16
Der Aufbau des Bandes	18
Gebrauchsanleitung	20
Die praktischen Seiten	21
Die Region Italien · Alpen-Riviera	22
Die Landschaften der Region Alpen-Riviera	34
Alpen-Riviera Steckbrief & Fakten	40
Die Regionen in diesem Band	41
Flora & Fauna	44
Klima & Reisezeit	46
Land & Leute	50
Anreisewege & Stopover-Möglichkeiten	54
Bewegte Geschichte von den Römern bis zur Neuzeit	58
Kunst & Kulturschätze	64
Architektur im Wandel der Zeitgeschichte	66
Aktives Leben	70
Die Küche in der Region Alpen-Riviera	72
Slow Food-Special	75
Reis-Special	76
Trüffel-Special	78
Die Küche Liguriens	80
Die Weinregion Alpen-Riviera	82

Oberitalienische Seen

90-119

Die Seen mit ihrem milden Klima, den prachtvollen Villen und zauberhaften Gärten sind der Anziehungspunkt für alle Liebhaber des ›Dolce Vita‹

Piemont

120-169

Das kulinarische Juwel - eine der besten Regionalküchen Italiens, die bekanntesten Weine, die Wiege der Slow Food Bewegung und Turin – die barocke Perle der Savoyer

Aosta-Tal

170-211

Von den höchsten Gipfeln Europas über sonnige Hochtäler zu Burgen und Schlössern mitten in den Weinbergen

Ligurische Küste & Cinque Terre

212-277

Von den Belle-Époque-Villen der Blumenriviera über sonnige Sandstrände bis zu den magischen Dörfern der Cinque Terre

Service-Teil

278-299

Reisetipps und Wissenswertes rund um das Reisen mit dem Wohnmobil

Stellplatz-Finder

300-331

Viele alternative Stellmöglichkeiten in allen Kategorien von Wohnmobil-Stellplätzen über ganz besondere Campingplätze bis zu Landstellplätzen im Grünen

Stellplatz-Atlas & Freizeitkarten

332-352

Tour-Empfehlungen
Index & Impressum

Oberitalienische Seen

Highlights und Satelliten-Übersichtskarte	92
Fotoimpressionen der Region	94
1 Cannobio (Lago Maggiore)	100
2 Verbania-Pallanza (Lago Maggiore)	103
3 Lago di Mergozzo	104
4 Stresa (Lago Maggiore)	106
5 Orta San Giulio (Lago D'Orta)	108
6 Lago di Varese	110
7 Como (Lago di Como)	112
8 Bellagio (Lago di Como)	114
Infoseiten	116
Oberitalienischen Seen	

Piemont

Highlights und Satelliten-Übersichtskarte	122
Fotoimpressionen der Region	124
1 Casale Monferrato	134
2 Sacro Monte di Crea	136
3 Moncalvo	138
4 Castell'Alfero	140
5 Montemagno	142
6 Vignale Monferrato	144
7 Asti	146
8 Alba	148
9 La Morra	152
10 Barolo	154
11 Acqui Terme	156
12 Turin	158
Infoseiten Piemont	164

Aostatal

Highlights und Satelliten-Übersichtskarte	172
Fotoimpressionen der Region	174
① Großer St. Bernhard	182
② Étroubles	184
③ Aosta	186
④ Courmayeur	188
⑤ Pré-Saint-Didier	190
⑥ Valsavarenche	192
⑦ Val di Cogne	194
⑧ Fenis	196
⑨ Valtournenche	198
⑩ Bard & Pont-Saint-Martin	202
⑪ Gressoney-Tal	204
Infoseiten Aostatal	208

Ligurische Küste & Cinque Terre

Highlights und Satelliten-Übersichtskarte	214
Fotoimpressionen der Region	216

Ligurische Küste

1 Sanremo	224
2 Lac des Mesches	230
3 Dolceacqua	232
4 Bordighera & Giardini Hanbury	234
5 Santo Stefano al Mare	237
6 Imperia	238
7 Cervo	240
8 Albenga & Toirano	242
9 Finale Ligure & Noli	244
10 Spotorno	246
11 Genua	248
12 Rapallo	254
13 Levanto & Deiva Marina	258

Cinque Terre:

14 Monterosso al Mare	263
15 Vernazza	264
16 Corniglia	265
17 Manarola	266
18 Riomaggiore	267
19 Portovenere	268

Infoseiten Ligurische Küste & Cinque Terre

270

Service-Teil

Verkehrseigenarten

Regeln und Strafen	280
Maut & Autobahnen	282
Kraftstoff	284
Hilfe im Notfall	284

Tipps für die Fahrt

Parken & Halten	285
Versorgung in Italien	286
Das Mietmobil	286
Tipps für die Reise	287
Sicherheit	288
10 Punkte Start-Checkliste	288

Präzise Navigation und das GPS-System

Das GPS-System	290
Die Koordinaten	290
Bedienungshinweise für Navigationsgeräte	292
Bedienungshinweise für Smartphone & Pad	293

Wörterbuch Verkehr

LandYachting online	294
---------------------	-----

Stellplatz-Finder

Oberitalienische Seen	300
Piemont	305
Aostatal	312
Ligurische Küste & Cinque Terre	318
Anreise	329
Stellplatz-Atlas & Freizeitkarten	332
Kartenlegende	333
Regionale Tour-Empfehlungen	334
Stellplatz-Atlas	
■ Oberitalienische Seen	336
■ Piemont	338
■ Aosta-Tal	339
■ Ligurische Küste & Cinque Terre	340
Stellplatz-Ortsindex-ABC	342
Index	346
LandYachting-Community	350
Impressum / Bildnachweis	351